

اخبار کارگری

ناصری باید عذرخواهی کند

ادامه بحران کارگری در شرکت نیشکر هفت تپه

کانال تلگرامی هفت تپه مدعی شده که نیروهای حراست شرکت نیشکر هفت تپه صبح دوشنبه یازدهم اردیبهشت و همزمان با روز جهانی کارگر، با جمعی از کارگران معترض از جمله نمایندگان کارگران این شرکت درگیر شده‌اند.

براساس این گزارش، در حالی که تعدادی از کارگران معترض با تجمع در مقابل دفتر مدیرعامل به دنبال پخش شیرینی به مناسبت روز جهانی کارگر بودند، برخی از عوامل منسوب به حراست و تعدادی از افراد غیرکارگر با آنها درگیر شده‌اند.

ویسایت امتدادنیز خبر داده که تعدادی از کارگران این شرکت روز دهم اردیبهشت و در اعتراض به سخنان «عبدالعلی ناصری» مدیرعامل شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه، دست به تجمع اعتراضی زده‌اند.

طبق این گزارش، ناصری در گفت و گویی با خبرگزاری ایرنا که فیلم آن در فضای مجازی منتشر شد، با بیان این جمله که «خر مال کسی است که سوارش می‌شود» گفت که «ما هم سوار خر شدیم و پیاده هم نمی‌شویم. هفت تپه را ول نخواهیم کرد». این سخنان مدیرعامل نیشکر هفت تپه با واکنش کارگران شرکت مواجه شد و شماری از فعالان کارگری، خواستار عذرخواهی رسمی ناصری بابت این سخنان شدند.



ادامه اعتراض پرستاران کشور

به تعرفه گذاری خدمات درمانی

اعتراض پرستاران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به ایرادات تعرفه گذاری خدمات پرستاری همچنان ادامه دارد.

پرستاران قزوینی که روز یازدهم اردیبهشت برای چندمین بار مقابل استانداری قزوین تجمع کرده‌اند، می‌گویند: وزارت بهداشت صدای ما را نمی‌شنود. اصلاح تعرفه گذاری الزامی ست ولی اهتمام چندانی در مقامات وزارت بهداشت برای این مهم نمی‌بینیم.

این پرستاران که از پرداختی‌های ناچیز فروردین برای تعرفه گذاری ناراضی هستند، می‌گویند: حدود ۹ ماه از معوقات تعرفه گذاری بعد از حدود ۱۵ سال بی‌توجهی پرداخت شد اما پرستارانی هستند که برای هر ماه حدود ۵۰۰ هزار تومان گرفته‌اند.

پرستاران شیراز نیز از مراجعات مکرر خود به استانداری با هدف اعتراض به تعرفه گذاری خبر می‌دهند و می‌گویند: به سازمان نظام پرستاری نیز که سال گذشته به همراهی مقامات وزارت بهداشت اقدام به تدوین آیین نامه تعرفه گذاری کرد، انتقاد جدی داریم. ما در انتظار اصلاح این آیین نامه با حضور نمایندگان واقعی جامعه پرستاری هستیم. «محمد شریفی مقدم» دبیرکل خانه پرستار در این رابطه می‌گوید: اعتراض به حق پرستاران به بی‌عدالتی و اجرای ناعادلانه تعرفه گذاری ست. پرستاران به درستی خواستار این هستند که پول خدماتشان به جیب خودشان برود. اصلاح آیین نامه تعرفه گذاری با مشارکت نمایندگان پرستاران تنها راه حل است و امیدواریم وزارت بهداشت هر چه زودتر به این خواسته تمکین کند.



ادامه اعتراض کارگران پتروشیمی

چوار ایلام



کارگران پیمانکاری پتروشیمی چوار ایلام از ادامه اعتراضات صنفی خود خبر دادند.

به گزارش ایلنا و به گفته این کارگران، تعدادی از کارگران پیمانکاری در روزهای اخیر ممنوع‌الورود شده‌اند و کارفرما به شرط دادن تعهد، اجازه ورود آنها را به مجموعه می‌دهد.

کارگران می‌گویند که اعتراض ما به اجرایی نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل و پایین بودن دستمزدهاست و تا این طرح اجرایی نشود، از مطالبه‌گری دست برنمی‌داریم.

این کارگران می‌گویند: بیش از یک سال است که درخواست اجرای طرح طبقه‌بندی داریم و نه تنها به خواسته ما توجهی نشده بلکه ما را ممنوع‌الورود کردند. این کارگران که از ابتدای سال دستمزد نگرفته‌اند، حقوق خود را بسیار ناکافی و تبعیض آمیز توصیف می‌کنند و از اداره و مقامات استان درخواست دارند به این مساله با جدیت ورود کنند.

نشست «تحولات اقتصادی،

اجتماعی و مسائل کارگران» عصر دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه با حضور وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان از تشکل‌های کارگری در مرکز آموزش علمی کاربردی خانه کارگر برگزار شد.

به گزارش جماران، علی ربیعی در این نشست با تأکید بر اینکه بیشترین فشار تحریم‌های ظالمانه بر زندگی طبقه کارگر بوده، گفت: در کنار اینکه سیاست‌گذاری‌ها مناسب نبوده، تحریم بیشتر از همه کارگران را تحت تأثیر قرار داده است. من به سهم خودم روز کارگر را تبریک می‌گویم. روز کارگر همواره روز گفت و گو بوده و در سال‌هایی فرصت‌هایی هم برای گفت و گو فراهم شده است. برای همه کارگران ایرانی آرزوی زندگی بهتر دارم و برای همه هموطنان آرزو دارم که رنج و درد کمتری داشته باشند.

گروگان گیری کارگر منجر به رشد اقتصادی نخواهد شد

«توح منوری»، جامعه‌شناس و عضو هیأت علمی دانشگاه نیز در این نشست با تأکید بر اینکه باید اقتصاد سیاسی کشور را به سمت کارمحوری ببریم، گفت: کارفرمای رانتی که به ظاهر تولید را محور قرار داده، از کارگران استفاده‌ایزای می‌کند که بتواند از دولت کمک بگیرد. این تولید که کارگر را گروگان بگیرد نمی‌تواند به رشد اقتصادی کمک کند. وی تأکید کرد: ما باید در احیای عنصر بنامه‌ری متمرکز بکوشیم. رشد جامعه‌محور یعنی مدام کارگران را در رشد اقتصادی سهم‌ور کنار آن امور مالی آنها را هم تأمین کنیم. عده‌بازی که کمکی به ما نمی‌کند. اگر ما حقوق کارگران را از ۸ میلیون به ۱۶ میلیون هم برسانیم، بقیه ساختار را تجاعی هم با آن حرکت می‌کند.

زنان کارگر دیده نمی‌شوند

«مریم سنجری»، رئیس شورای اسلامی کار، نیز در این نشست با اشاره به اینکه واژه پرمعنای «زندگی» با «زن» آغاز می‌شود، گفت: چرا در شورای عالی کار در میان نمایندگان کارگران حتی یک کرسی به زنان اختصاص داده نشده است؟ زنان کارگر هم همسر و هم مادران زحمت کشی هستند. دختران و مادران زندگی تان را راج نهد تا زندگی خودتان

نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار:

سبد معیشت به ۲۱ میلیون تومان رسیده است

نماینده اسبق کارگران در شورای عالی کار با انتقاد از عملکرد مجلس می‌گوید: با این همه اعتراض کارگران، نمایندگان مجلس اقدامی در مورد زیر پا گذاشتن قانون توسط دولت در بحث دستمزد ۱۴۰۲ صورت ندادند. متأسفانه دغدغه این روزهای آنها این است که چه کسی خودروی شاسی بلند گرفته است. فرامرز توفیقی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه نمایندگان مجلس حساسیتی روی بحث‌های معیشتی ندارند و برایشان زندگی پر دمانی که به آنها را داده اند مهم نیست، می‌گوید: طبیعی ست وقتی در یک مدت کوتاه، قیمت دلار ۱۷ برابر می‌شود، قیمت یک پراید ساده هم نجومی می‌شود. چرا نمایندگان مجلس به این بخش از بی‌تدبیری‌های تیم اقتصادی دولت نمی‌پردازند و در مورد بلایی که وزرای اقتصادی سر دستمزد آورده‌اند، صحبتی نمی‌شود؟!

او با بیان اینکه اصلی‌ترین مخالف افزایش قانونی دستمزد، دولت و به طور خاص وزیر اقتصاد بود، اضافه می‌کند: دولت بزرگ‌ترین کارفرماست و می‌خواهد کمبود بودجه و نقدینگی خود را با عدم افزایش دستمزد کارگران و کارکنان جبران کند. نه تنها با افزایش قانونی دستمزد مخالف کردند و به صراحت می‌گویند «اصلاح دستمزد در دستور کار نیست» که به هیچ‌یک از وعده‌های کنترل تورم در سطح مختلف پایبند نماندند. همه قیمت‌ها در یک ماه اخیر بیش از ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است.

توفیقی با اینکه «حتی نتوانستند قیمت مرغ و تخم‌مرغ را در کشور مدیریت کنند»، می‌افزاید: نمی‌دانند که گرانی مرغ و تخم‌مرغ در این شرایط معیشتی، چه بلایی به سر کارگران و



در نشست تحولات اقتصادی، اجتماعی و مسائل کارگران مطرح شد؛

تولید رانتی، کارگر را به گروگان گرفته است



کارگران در شورای عالی کار، نیز در این نشست گفت: فکر می‌کنم پیش‌نیاز حل همه مشکلات، گفت‌وگوی اجتماعی است. از لایه‌ای این گفت و گو‌ها و تضارب‌آراء نظرات و دیدگاه‌های مختلف، طبیعتاً رابطه‌ای برقرار می‌شود که اگر محدودیتی نداشته باشد تعاملی در جامعه شکل می‌گیرد که ما را به سمت نقاط تعادل بلندمدت ولی قابل اتکاسوق می‌دهد و می‌تواند آثار رشد اجتماعی در خلال این گفت و گو‌ها خودش را نشان دهد ولی اگر متکلم‌الوحده باشیم، بدون تردید اگر ساکن نباشیم حرکت ما لاک‌پشتی خواهد بود.

وی افزود: من بیش از دوده‌نماینده کارگران در شورای عالی کار بوده‌ام و حاصل تجربه کاری من نشان می‌دهد آنجا که نتوانستیم به راحتی و بدون محدودیت صحبت کنیم، مذاکرات ما در مورد حقوق کارگر متمرکز تر بوده است. وقتی صحبت از فقر می‌کنیم و حمایت‌های اجتماعی که کفایت نمی‌کند، به نظر می‌آید به لحاظ مبنایی آنجاکم خلأ اساسی داریم و نتوانسته‌ایم تاب‌آوری نقطه مقابل را داشته باشیم و نیاز به یک فرهنگ دارد که امیدوارم در جامعه ایجاد شود.



منوری: کارفرمای رانتی که

به ظاهر تولید را محور قرار

داده، از کارگران استفاده

ابزاری می‌کند که بتواند از

دولت کمک بگیرد. این تولید

که کارگر را گروگان بگیرد

نمی‌تواند به رشد اقتصادی ملی

کمک کند

کارگران را فقیر

و یارانه‌گیر کرده‌ایم

حیدری تأکید کرد: مادر حوزه روابط کار نیازمند یک پوست‌اندازی عمیق هستیم تا بتواند روابط کارگر و کارفرما را به سمتی هدایت کند که تبدیل به تعامل دو گروه اجتماعی شود. قوانین حوزه کار ما به گونه‌ای ترسیم شده که متأسفانه خروجی آن بستگی به مدیر مجموعه دارد و متأسفانه در مورد دستمزد به صورت روشن این را مشاهده می‌کنیم. چاره این است که فصل ششم قانون کار را تحول اساسی بدهیم.

وی ادامه داد: اقتصاد ما یک اقتصاد سیاست‌زده و دستوری است و طبیعی است که قشر کارگر متضررترین قشر آن باشد. اقتصاد ایران سیاسی نیست و دستوری است. سرمایه سیال و ترسو است و جایی می‌رود که امنیت برای آن باشد و زایش آن تکرار شود. ما طبقه کارگر فقیرترین قشر این جامعه هستیم و اقتصاد سیاست‌زده باعث شده که به دهک پایین نزول کنیم و یارانه‌گیر شویم.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه اقتصاد ایران دارد شتر گاو پلنگ اداره می‌شود، تصریح کرد:

اصول ۴۳ تا ۵۷ قانون اساسی تعطیل است. چرا اقتصاد تعاون ما مغفول واقع شده است؟ حوزه روابط کار و اقتصاد کار از سیاست جدا نیست. اول باید آزادی روابط کار رقم بخورد و افراد مؤثر، ورود و اقتصاد کشور را به سمت اقتصاد توده‌محور و مردم‌محور هدایت کنند.

وی اظهار داشت: اگر اقتصاد ایران براساس سیاست درستی اداره می‌شد، باید بستر ورود سرمایه گذار خارجی



حیدری: اقتصاد ما

سیاست‌زده و دستوری

است و طبیعتاً قشر کارگر

متضررترین قشر است. طبقه

کارگر فقیرترین قشر جامعه

است و اقتصاد سیاست‌زده

باعث شده که به دهک پایین

نزول کنند و یارانه‌گیر شوند

سکوت کنند و بیش از این موجب آزار کارگران نشوند. توفیقی که بارها محاسبات مستقل سبد معیشت خانوارهای کارگری را با استناد به داده‌های آماری رسمی انجام داده، در پاسخ به این سوال که از ابتدای سال ۱۴۰۲ سبد معیشت چقدر افزایش داشته؟ می‌گوید: در ۴۰ روز ابتدای سال، قیمت سبد معیشت افزایش چشمگیری داشته و کالاهای خوراکی همه گران شده‌اند؛ از افزایش قیمت مرغ، تخم‌مرغ و پنیر گرفته تا نان. هزینه‌های مسکن و اجاره خانه هم به شدت افزایش یافته و هزینه‌های حمل و نقل عمومی تقریباً دو برابر افزایش مزد بالا رفته است. تعرفه‌های پزشکی و خدمات درمانی نیز افزایش یافته و اعمال همه‌اینها روی سبد معیشت، نشان می‌دهد که سبد معیشت حداقلی ۱۸ میلیون تومانی ابتدای سال، امروز به رقم ۲۱ میلیون تومان رسیده است.

به گفته وی، وقتی گوشت گوساله کیلویی ۳۴۵ هزار تومان است، دیگر به طور کامل از سبد خرید خانوارهای کارگری حذف شده است. در بخش لبنیات، کاهش حجم و کیفیت اتفاق افتاده و در این شرایط صحبت از نرخ سبد معیشت، بیشتر شبیه یک جوک وطن‌زاست.

او اضافه می‌کند: اکنون باید برای زنده ماندن و گرسنگی نکشیدن بخش عمده‌ای از نیروی کار کشور فکری شود. ساده‌ترین نیازهای زندگی که از قضا الزام قانون اساسی ست و دولت باید آنها را تأمین کند؛ از دسترس کارگران کشور خارج شده است. چرا باید گوشت برای کارگر و باز نشسته از رو باشد؟ در این میان، سکوت نمایندگان مجلس در مقابل مرگ ماده ۴۱ قانون کار اتفاق افتاده، ناامیدکننده است. متأسفانه آقایان این روزها فقط به حواله خود و روای شاسی بلند مشغولند؛ خبری از آمار خودکشی و طلاق و بحران‌های فرهنگی و اخلاقی در اجتماع کارگری ندارند؟ همین امروز رئیس مجلس می‌تواند در سه تذکر به دولت، مصوبه مزدی ۱۴۰۲ را ملغی اعلام کند و بر اساقام به اجرای ماده ۴۱ قانون کار کند اما مدیر از این کار.



مقابل ادارات مخابرات تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان خواستار اجرای آیین نامه ۸۹، کاهش سهم بیمه تکمیلی از ۵۰ به ۲۰ درصد سابق و پرداخت رفاهیات و سهم خواروبار خود هستند.

سیستان و بلوچستان، فارس، اسلام، اصفهان، هرمزگان، قزوین، چهارمحال بختیاری، اراک، خوزستان و کردستان

تجمع بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف

بازنشستگان مخابرات امروز، سه‌شنبه، ۱۲ اردیبهشت، در شهرهای تهران، مقابل وزارت ارتباطات و در شهرهای